
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής για 
το έτος 2019.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2019.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2019.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Κορδελιού-
Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην Δ. ΟΡΓ. Α 1172037/ΕΞ 
2018/14-11-2018 απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 5793/τ.Β΄/21.12.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 110137/35013 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/ τ.Α΄/16.12.2015). Αποζημίωση για εργασία καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την αριθμ. 750/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Διονύσου περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου, για το 
έτος 2019, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε α) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες των Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-
σμού, στις ακόλουθες βάρδιες 07:30-13:30, β) 13:30-19:30 
γ) 19:30-01:30 δ) 01:30-07:30 για την περισυλλογή και 
αποκομιδή των απορριμμάτων, πεσμένων κλαδιών κ.τ.λ.

β) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες της 
Πολιτικής Προστασίας, στις ακόλουθες βάρδιες 07:30-
13:30, β) 13:30-19:30 γ) 19:30-01:30 δ) 01:30-07:30 για 
την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών συνθηκών και 
φαινομένων (χιόνια, πλημμύρες, πυρκαγιές) κ.λπ.

γ) τη λειτουργία σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης, στις ακόλουθες βάρδιες 07:30-
13:30, β) 13:30-19:30 γ) 19:30-01:30 δ) 01:30-07:30 για τον 
έλεγχο των αντλιοστασίων, δεξαμενών, βλαβών δικτύου 
και υδρομετρητών κ.λπ.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη ύψους 500.690,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Διονύσου για το οικονομικό έτος 2019 που θα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6196

72933



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72934 Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

βαρύνει τους ΚΑ: 20.6012, ΚΑ: 20.6022, ΚΑ: 20.6042.0001, 
ΚΑ: 25.6012, ΚΑ: 25.6022. ΚΑ 25.6042.0001,ΚΑ:70.6022, 
ΚΑ: 70.6042.001, ΚΑ: 20.6011.001, ΚΑ:20.6021.0001 και 
ΚΑ: 20.6041.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21137 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Σιθωνίας Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν.  3833/ 
2010(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-
επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄/) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Ατου ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Το με αριθμ. 16553/12-12-2018 έγγραφο του Γρα-
φείου Δημάρχου του Δήμου Σιθωνίας, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της 
για το έτος 2019, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση 
που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις 
ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στις υπηρεσίες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το αριθμ. 16554/12-12-1018 
έγγραφο-βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δή-
μου Σιθωνίας, ανέρχεται στο ποσό των 7.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2018 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.: 02.10.6422 και 02.30.6422. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2019 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Σιθωνίας 
Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

α/α Κατηγορία Κλάδος ή Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας

1 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60

2 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

3 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 60

4 TE TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

5 TE TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

6 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 16 30

7 ΔΕ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72935Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

    Αριθμ. 78036 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν.  3833/ 
2010(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-
επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράψου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 

π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 56814/17-12-2018 
του Τμήματος Μητρώων και Διαδικασιών Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παύλου 
Μελά, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε 
αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2019, σχετικά με τις αι-
τιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του 
Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική απο-
στολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά 
προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με τις αριθμ. 51572/15.11.2018, 
53389/16.11.2018 και 56532/14.12.2018 βεβαιώσεις της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παύλου 
Μελά, ανέρχεται στο ποσό των 30.196,21 € από τις πι-
στώσεις του Π/Υ έτους 2019 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α..: 00.6423.01, 10.6422.00, 10.6422.01, 
10.6422.02, 10.6422.03, 15.6422.00, 30.6422.00 και 
35.6422.00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2019 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Διεύθυνση Σχεδιασμού-Αστικής Ανάπτυξη-Χρηματοδοτικών Προγραμμάτων

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικού) 1 10

2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Οικονομικού) 1 20

3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 12

4 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 15

5 ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 10

6 ΠΕ Προγραμματιστών Η/Υ 1 6

7 ΠΕ Μηχανολόγων και Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 6

Διεύθυνση Περιβάλλοντος-Πρασίνου

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Γεωπόνων 2 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72936 Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

2 ΠΕ Δασολόγων 1 4

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 3 2

2 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 2

3 ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 2

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Διοικητικού 2 4

2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2 4

3 TE Διοικητικού-Λογιστικού 1 4

Διεύθυνση Υποστήριξης και ανάπτυξης της καθημερινότητας των κοινωνικών ομάδων Κοινωνική υπηρεσία

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 ΠΕ Παιδαγωγών 2 3

2 TE Νοσηλευτών 2 3

3 TE Κοιν. Λειτουργών 2 3

4 TE Παιδαγωγών 2 3

5 ΔΕ Παιδαγωγών 2 3

6 ΔΕ Διοικητικού 2 3

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά υπάλληλο

1 Επιστημονικός Συνεργάτης (ΠΕ Χημικός Μηχανι-
κός) 1 12

2 Επιστημονικός Συνεργάτης (ΠΕ Αρχιτέκτονας Μη-
χανικός) 1 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 79196 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου Νομού 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του 
ν. 3833/2010(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικο-
νομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημο-
σιονομικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72937Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Ατου ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 58311/
20-12-2018 του Τμήματος Ανάπτυξης και Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλ-
λήλων της για το έτος 2019, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων του Δήμου για 
εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για 
συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες 
εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά προ-
γράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. 58253/20-12-2018 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, ανέρχεται στο ποσό των 
9.200,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2019 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 10.6422, 
15.6422.01, 50.6422, 60.6422.01 και 61.6422.01. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2019 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ/
ΑΤΟΜΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 10 20

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 2 15 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-ΕΥΡΩ-
ΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 50 50

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 50

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 50 50

TE ΗΛΕΚΤ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 50 50

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 6 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 6 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1 6 6

Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20 40

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 20 40

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 15 15

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10 10

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5 10

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72938 Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 5 15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 15 15

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 15 15

TE ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ-ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΩΝ 1 5 5

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5 5 25

TE KOIN. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 6 4 24

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5 5

TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 10 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5 10

ΠΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1 5 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ/ΟΙΚ 2 10 20

Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 10 80

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 6 12

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10 30

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 30 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 15 45

ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ 2 10 30

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 11 25 275

ΣΥΝΟΛΑ 83 1144

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Δεκεμβρίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 76927 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Κορδελιού-

Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του 
ν. 3833/2010(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικο-
νομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημο-
σιονομικής κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράψου Δ.9 
της παραγράψου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμψωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ.  142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72939Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

μηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 56105/
12-12-2018 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, αναφορικά με το ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του φορέα, για το έτος 2019, σχετικά 
με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέ-
ρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 
για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. από 56082/11.12.2018 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, ανέρχεται στο ποσό των 
3.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2019 του 
φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2019 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 άτομο * 20 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 άτομο * 5 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 άτομα * 10 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 36 άτομα * 10 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην Δ. ΟΡΓ. Α 1172037/ΕΞ 2018/14-11-2018 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5793/τ.Β΄/21.12.2018, 
διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 68046,
Α. στην α΄ στήλη, στο 21ο στίχο εκ των άνω,
Β. στην β΄ στήλη, στο 29ο στίχο εκ των άνω,
Γ. στην β΄ στήλη, στο 11ο στίχο εκ των κάτω,
2. Στη σελίδα 68047,
Α. στην α΄ στήλη, στο 7ο στίχο εκ των άνω,
Β. στην α΄ στήλη, στο 15ο στίχο εκ των άνω,
το εσφαλμένο:
« …της υποπαρ. Α΄...»
στο ορθό:
« …της υποπαρ. α΄...».
3. Στη σελίδα 68050, στην β΄ στήλη, στο 19ο στίχο εκ 

των άνω:
το εσφαλμένο:
«…στην παρ. ιγ…»
στο ορθό:
«…στην παρ. 1γ…».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72940 Τεύχος Β’ 6196/31.12.2018

*02061963112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-04T12:10:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




